
Pensjonistuniversitetet Drammen samarbeider med Folkeuniversitetet Sør-Øst. 
Medlemskap i Pensjonistuniversitetet og alle påmeldinger: 

      Folkeuniversitetet Sør-Øst - tlf. 32 21 34 10 - kl.10:00 -14:00 
eller drammen@folkeuniversitetet.no, alternativt www.u3a.no 
 

Medlemskap i Pensjonistuniversitetet koster kr 300,- pr. år. Alle møtene er åpne. 
Entré for ikke-medlemmer kr.100,-  betales ved inngangen. 
Medlemmer bes vennligst vise medlemskort med kvitteringsstempel. 
 
Foredragene foregår vanligvis hver første mandag i måneden kl. 11:00 – 12:15  
i Norkirken Drammen (Indremisjonshuset), Rådhusgt. 25, (Høytorget). Kaffe og kake 
kan kjøpes fra kl. 10:30. Det er anledning til å stille spørsmål etter foredraget. 
 

 
Våre hjemmesider – www.u3a.no - holdes løpende oppdatert. Her finner du omtale 
av våre arrangementer, historikk, årsberetninger, referater fra medlemsmøter,  
våre vedtekter mm. Kort sagt: mye nyttig informasjon. 
Web-redaktør: Ulf Borgen. Telefon: 909 64 137. E-post: urborg@online.no    
                            

                                                                                                                                               
                                                   
  
 
 
                  
 
 

               Våre foredrag holdes i Norkirken (Indremisjonshuset), Rådhusgt. (Høytorget)  
        Kl. 11:00 - ca. 12:15. Kaffe og kaker fås kjøpt fra kl. 10:30. 

 
         Forbehold om programendringer. Tips og forslag mottas. Redaksjonen avsluttet 15.05.2018 

     

 

  Pensjonistuniversitetet 
  i Drammen 
  Program høsten 2018

        	

 
3.	sept.:			Elisabeth	Gråbøl-	

					Undersrud					 	 ”Stamceller	-	naturens	superceller”		
	
1.	okt.:						Sten	Inge	Jørgensen	 ”Det	nye	Tyskland,	Europas	supermakt”	
	
5.	nov.:					Johan	Moan		 	 ”Sol,	døgnrytmer,	årsrytmer	og	
	 	 	 	 	 		vinterdepresjoner”	 	
	
3.	des.:						Henrik	Syse	 	 ”Måtehold	i	grådighetens	tid”	

Pensjonistuniversitetet ønsker å være et sted for læring i den tredje 
alder. Foreningen er et forum for utveksling av kunnskap og sosial 
kontakt. Pensjonister og andre interesserte over 60 år kan bli medlem. 
Vi henvender oss til personer med livserfaring, avsluttet yrkesliv og med 
lyst til å lære mer. Felles interesser gir trivsel og god kontakt deltagerne 
imellom. Møtene og turene skal gi medlemmene faglig og sosialt påfyll. 



3.	desember.	Henrik	Syse,	født	1966,	er	filosof,	forfatter	og	fordragsholder	
og	forsker.	Han	har	en	Master	of	Arts-grad	i	politisk	filosofi	fra	Boston	College	og	
en	doktorgrad	I	etikk	fra	UiO.	Han	er	seniorforsker	i	50%	stilling	ved	Institutt	for	
fredsforskning	og	professor	i	20%	stilling	ved	Bjørknes	Høyskole.	Faglig	er	Syse	
særlig	opptatt	av	moralfilosofi,	herunder	forholdet	mellom	naturretten,	religiøse	
perspektiver	og	menneskerettigheter.	Han	var	medlem	av	Pressens	faglige	utvalg	
fra	2002-2016,	og	han	er	medlem	av	Det	norske	akademi	for	språk	og	litteratur	og	
Den	norske	nobelkomitéen.	Han	har	skrevet	en	rekke	faglige	bøker	og	artikler,	og	
han	er	en	meget	benyttet	foredragsholder	om	etiske	temaer.	
 

3.	september.	Elisabeth	Gråbøl-Undersrud,	født	1972,		
er	i	dag	seniorrådgiver	i	Bioteknologirådet,	et	frittstående,	regjeringsoppnevnt	
råd,	som	er	høringsinstans	for	norske	myndigheter	i	spørsmål	om	moderne	
bio-	og	genteknologi,	inkludert	genmodifiserte	organismer.	Gråbøl-Undersrud	
	tok	doktorgrad	i	molekylærbiologi	innen	kreftforskning	ved	UiO.	Hun	arbeidet	
i	mange	år	som	forsker	og	gruppeleder	ved	Rikshospitalet	innen	stamcellebiologi,	
inkludert	ett	år	som	gjesteforeleser	ved	Harvard	medical	school	i	Boston.	
	

	

	
5.	november.	Johan	Moan,	født	1944,	er	professor	emeritus	ved	UiO	og	
forsker	ved	Radiumhospitalet	i	40	år.	Han	er	den	som	vet	mest	om	hvordan	
lyset	påvirker	oss	mennesker,	og	det	var	han	som	oppdaget	at	solen	er	kroppens	
viktigste	D-vitaminkilde.	Lenge	var	professor	Moan	alene	om	å	hevde	at	lys	kan	
helbrede	kreft.	Han	fikk	ikke	støtte	til	forskningen	sin	og	møtte	aktiv	motstand.	
I	dag	kan	utallige	kreftpasienter	verden	over	takke	nettopp	Moan	for	at	de	har	
sluppet	unna	hudkreften	uten	kirurgiske	inngrep.	Sammenhengen	mellom	sol-	
stråler	og	hudkreft	står	sentralt	i	Moans	forskning.	Fotodynamisk	behandling	ble	
etablert	i	Norge	på	bakgrunn	av	hans	forskningsresultater.	
Moan	har	mottatt	en	rekke	priser	for	sitt	arbeid	og	anses	som	en	av	verdens	

	ledende	eksperter	innen	D-vitaminforskning.	
	 	

	

	

	 	 	 	 	 	

LITTERATURSEMINAR.	I	Norkirken,	2.etg.	på	onsdagene	22.08.	–	12.09.	–	03.10.	–	31.10.	–	21.11.	
-19.12.	Se	separat	litteraturliste.	
Vi	vil	sette	I	gang	to	grupper:	Gruppe	1:	kl.	10:30-12:30.	Gruppe	2:	kl.	13:00-15:00.		
Pris	kr	750,-.	Bindende	påmelding	innen	03.08.2018.	Leder:	Janicke	Solheim.	

DAGSTUR	TIL	KONGSBERG	OG	NUMEDAL	11.09.		Avreise	med	buss	fra	Drammen	Rutebilstasjon	
kl.	09:00.	Omvisning	I	Kongsberg	kirke,	med	2400	sitteplasser,	kjent	for	sitt	Glogerorgel,	og	sine	
lysekroner.	Guidet	omvisning	på	Norsk	Bergverksmuseum	med	bl.a.	verdens	største	utstilling	av	
trådsølv.	Vi	besøker	også	Kongsberg	skimuseum.	Lunsj	på	Lampeland	hotel.	Retur	over	Lyngdal	og	
besøk	med	omvisning	I	Vatnås	kirke.	Stopp	ved	statuen	av	Ole	Einar	Bjørndalen	på	Simostranda.	
Pris	kr.	750,-.	Bindende	påmelding	innen	20.08.2018.	Begrenset	antall:	50	deltakere.	

“MEN	BRUA	HAR	VI	DA	LISSOM	SAMMEN”	–	DEL	2.	Seminar	i	Norkirken	om	våre	bydeler:	
19.09.	–	Fjell,	den	mangfoldige	bydelen,	gammel,	men	ny.	Kultur	møter	kultur.	
03.10.	–	Strømsø,	byen	som	ble	bygget	på	elvesand,	men	som	står	på	fast	grunn.	
17.10.	–	Bragernes,	engang	hovedstad,	alltid	storebror?	
31.10.	–	Made	in	Drammen.	Hvor	ble	det	av	industribyen?	
14.11.	–	Gulskogen.	Lystgård,	men	også	industri	og	handel	
Kl.	11:00	-13:00.	Pris	kr	500,-.	Påmelding	innen	03.09.2018.	Begrenset	antall:	30	deltakere.	
	

KONSERT	MED	KORK	11.10.	KL.	19:00.	Caminos	del	inka	(Inkaveien),	en	musikalsk	reise	med	
bilder	og	film	fra	inkaveiens	rike	natur	og	kultur.	Bli	med	på	en	enestående	forestilling.	
Bussavgang	fra	Drammen	Rutebilstasjon	kl.	17:30	presis.	
Pris	kr	450,-.	Bindende	påmelding	innen	15.09.2018.	Begrenset	antall	deltakere:	40.	

DET	NORSKE	TEATER	-	08.12.		FESTFORESTILLING	–	HANS	BØRLI	PÅ	100	ÅRS	DAGEN	FOR	
HANS	FØDSEL.		Nærmere	detaljer	om	tidspunkt	og	avreise	kommer	I	august.	
Pris	kr.	700,-.	Bindende	påmelding	innen	12.11.2018.	Begrenset	antall	deltakere:	40.	
	

HELSETRIMMEN.	PUD	samarbeider	med	Sturla	om	den	såkalte	“helsetrimturen”	som	går	fra	
Sturlahuset	(Underlia	72	–	Neperudjordet)	hver	torsdag	med	start	siste	torsdag	I	april	(ikke	juli	
måned),	kl.	10:00,	helt	til	snøen	kommer.	For	de	som	kommer	med	bil	er	det	gode	parkerings-	
muligheter	i	nærheten.	Ta	med	mat,	drikke	og	sitteunderlag.	Vi	spiser	ved	Sturlahuset	etter	
ca.	halvannen	times	tur.	

 

1.	oktober.	Sten	Inge	Jørgensen,	født	1970,	er	utenriksjournalist	i	
Morgenbladet	med	Europa	og	Tyskland	som	spesialfelt.	Han	har	markert	seg	som	
en	av	Norges	skarpeste	kommentatorer	på	internasjonal	politikk.	
Tyskland	fremstår	igjen	som	Europas	mektigste	og	viktigste	land,	75	år	etter	annen	
verdenskrig.	Berlin	har	blitt	Europas	politiske	kraftsentrum,	økonomien	er	solid	
og	kulturlivet	trekker	til	seg	kunstnere	fra	hele	verden.	En	lang	og	vanskelig	epoke,	
der	tyskere	har	holdt	seg	I	bakgrunnen,	er	over.	Representerer	det	nye	Tyskland	et	
nytt	forbilde	for	Europa?	Kan	landet	fylle	maktvakuumet	etter	USA?	I	sin	bok		
“Tyskland	stiger	frem”gir	forfatteren	en	solid	innføring	I	nåtidens	Tyskland.	
Jørgensen	har	tidligere	utgitt	bøkene	“Vesten	mister	grepet”	og	“Globale	utfordringer.”	
	

BEDRIFTSBESØK	HOS	EIKHOLT	24.09.	kl.	11:00-13:00.	Eikholt	er	et	ressurssenter	for	døvblinde	
som	siden	1980	tilbyr	ulike	tjenester	til	personer	med	kombinert	syns-	og	hørselshemming.	
Bindende	påmelding	innen	03.09.2018.	Begrenset	antall	deltakere:	30.	Egentransport.	

AKTUELL	DEBATT.	Foregår	I	Norkirken	og	ledes	av	Kine	Langum.	Tema	bestemmes	fra	gang	til	
gang.	Møtedager	er	mandagene	27.08.	-	10.09.	-	15.10.	-	29.10.	-	12.11.	-	26.11.		
Kl.	11:00	–	13:00.	Pris	kr	200,-.	Møt	frem,	bli	med	og	delta	I	debatten.	


